プレスリリース

文部科学記者会幹事社御中                                       2018年 10月 23日

取材のお問合せは…明治学院大学 総合企画室広報課  担当：圓道・濱口

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37

Tel：03-5421-5165（直通） Fax：03-5421-5185

koho@mguad.meijigakuin.ac.jp  https://www.meijigakuin.ac.jp

PR-NO  1810111021
1510061014

明治学院大学生企画！

立憲民主党代表 枝野幸男氏が語る

「立憲民主党の目指すもの」

政治講演会 in 明治学院大学

11 月 2 日（金）開催 ※入場無料・事前申込み不要

 明治学院大学法学部政治学科の学生有志が企画する政治講演会が、11月 2日（金）白金キャンパスで開催さ

れます。本学政治学科では、学生有志が大学祭「白金祭」の開催にあわせて毎年政治講演会を企画・運営してい

ます。今年は、時事ニュース、その中でも政治への疑問を解消できないかという視点から、立憲民主党代表の枝

野幸男氏をお迎えし、「立憲民主党の目指すもの」をテーマに講演会を行います。若者の政治離れが進む中でも、

政治に対しての関心や疑問を持つ学生も多く存在します。当日は、国政の第一線で活躍されている枝野氏に、世

の中の動きや政党の成立ちなどを、政治を学んでいない方へも分かりやすくお話しいただきます。

 多くの若い世代の方にご参加いただきたいと考えております。ぜひイベントの告知・取材をご検討いただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。

 【明治学院大学 法学部政治学科 学生企画 政治講演会】

 立憲民主党代表 枝野幸男氏 講演会 「立憲民主党の目指すもの」

 ■日時： 2018年 11 月 2日（金） 11：00～12：00 （10：00開場）

 ■場所： 明治学院大学白金キャンパス 3号館 3201 教室

（東京都港区白金台 1-2-37）

 ■登壇者： 枝野 幸男氏（立憲民主党代表）

 ■参加費： 無料・事前申込み不要

■定員： 300名

 ■主催： 明治学院大学 法学部政治学科

 ■お問合せ先： 明治学院大学法律科学研究所

TEL ：03-5421-5209 （平日 10：30-17：30）
立憲民主党代表 枝野幸男氏